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插画技法自考大纲

浙江省高等教育自学考试办公室

二OO三年六月

自学用书：《商业插画》，李琼、王柳春编，黑龙江美术出版社

参考书：《商业插画技法》，辽宁美术出版社

第一部分  课程性质和学习目的

“插画技法”是艺术类高等教育自学考试装潢设计专业一门重要的专业课，它主要解决的是基础理论，基础知识，基础技能和插画的设计语言，掌握快捷绘画过程的技法，如“素描法”，平涂法，讲究节约时间，准确传达信息。

第二部分  课程内容及考试要求

    第一章：概述

（1） 商业插画定义分类

（2） 商业插画的工具及材料

第二章：商业插画的设计及表现

（1） 目的明确

（2） 设计思维

（3） 形式美法则

1 平衡

2 重复

3 韵律

4 对比调和

5 装饰

6 特异

四、商业插画的表现

重点学会：

（1） 素描

（2） 平涂法

了解：

（3） 喷绘

（4） 纸立体

（5） 电脑平面表现

第三章：商业插画的步骤

1、 构图

2、 渲染

3、 画面调整

4、 细节调整

第四章：商业插画欣赏

第三部分  题型举例

理论部分：

名词解释：1、形式美法则内容

          2、商业插画定义

实践部分：以平涂手法创作一幅手机广告宣传画

工具：水粉颜料，水粉笔，铅笔，彩色铅笔
